
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Камышинская основная 
общеобразовательная школа»
462127, Оренбургская область 
Саракташский район 
с. Камыщино, ул. Школьная, 11 

ИНН 5643006248 КПП 564301001 
тел.(35-333) 6-50-30 
e-mail: school kamish^mail.ru^

« О создании школьного клуба»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе , в 
соответствии с Межотраслевой программой развития школьного спорта до 
2024г., утвержденной совместным приказом Минспорта России и 
Минпросвещения России от 17.02.2021г. № 86/59 и на основании письма 
заместителя министра просвещения РФ Д.Е. Грибова от 03.09.2020г. ДГ -  
1384/06 «О формировании единого Всероссийского перечня (реестра) 
школьных спортивных клубов»

Приказываю:
1. Создать на базе МОБУ Камышинская ООШ структурное 

подразделение - школьный спортивный клуб с 01.09.2022г.
2. Назначить ответственным за организацию деятельности клуба 

учителя физической культуры Канатова Х.С.
3. Учителю физической культуры Канатову Х.С.:

3.1. Организовать деятельность клуба в соответствии с положением о 
клубе и методическим рекомендациям Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 10 августа 2011г. 
МД -1077/19, Министерства спорта, туризма и молодёжной 
политики Российской Федерации от 10 августа НП-02-07/4568 «О 
методических рекомендациях по созданию и организации 
деятельности школьных спортивных клубов».

3.2. Подготовить документацию, регламентирующую деятельность 
клуба, до 1 сентября 2022г.

3.3. Провести выборы Совет клуба до 15 сентября 2022г.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № 149 от 28.06. 2022г.

Директор школы Шуматова З.С.


